

Śrem, 23 stycznia 2025 r.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Śremie

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

W okresie od sesji w dniu 20 grudnia 2024 r., Zarząd odbył 3 posiedzenia. Zawarł porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.

W następstwie uchwały Rady Powiatu w Śremie dotyczącej likwidacji jednostki organizacyjnej powiatu śremskiego tj. Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Śremie, Zarząd zaktualizował wykaz jednostek organizacyjnych powiatu poprzez wykreślenie MOS.

Zarząd ogłosił trzy konkursy ofert na realizację zadań publicznych. Konkursy dotyczą:

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Zarząd zaakceptował sprawozdanie końcowe Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem z wykonania w 2024 r. zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w roku 2025, Zarząd udzielił dotacji z budżetu powiatu śremskiego w łącznej kwocie 135 000 zł.

Na okres od 1 do 28 lutego, Zarząd przyznał dodatki funkcyjne i motywacyjne dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez powiat.

Udzielił pełnomocnictwa pani dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śremie do samodzielnego reprezentowania powiatu śremskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, dotyczących udziału szkoły w programie Erasmus+.

Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie wspólnego postępowania wraz z innymi jednostkami samorządowymi o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej. Postępowanie przeprowadzi gmina Śrem, którą w tym celu Zarząd upoważnił.

Zarząd ustanowił trwały zarząd na rzecz Zespołu Szkół Specjalnych do nieruchomości stanowiącej własność powiatu śremskiego. Nieruchomość ta jest nieruchomością gruntową w części zabudowaną budynkiem tej szkoły.

Zarząd powierzył Powiatowemu Zarządowi Dróg w Śremie przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na drogowe zadania inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym budżecie. Jednocześnie upoważnił Dyrektora PZD do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu związanych z realizacją tych zadań.

Zarząd ustalił plany finansowe rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz Funduszu Pomocy.

Jak co roku, Zarząd przekazał jednostkom organizacyjnym i administracji zespolonej powiatu, uprawnienia wynikające z uchwały Rady Powiatu w Śremie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu śremskiego na lata 2025-2045.

Zarząd przedłożył Radzie Powiatu do uchwalenia projekty uchwał w sprawach:

1. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Mchach gm. Książ Wlkp., oznaczonej ewidencyjnym numerem działki 152/5.
2. udzielenia gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej – dla Schroniska dla Bezdomnych zwierząt w Gaju.
3. zatwierdzenia do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
4. określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu śremskiego za 2024 rok.
6. zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok.

WICESTAROSTA

Zerona Jahns

